www.anchorlamina.de2017 192
Beispiel zur Nummerierung / Numbering Example:
NAC050
Oben hängende Schieber nach NAAMS-Standard
NAAMS  Aerial Cam
Arbeitswinkel /
Work Angle  Z
0	-	15° 147.5

(mm)
D
(mm)
E
(mm)
H
(mm)
J
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC050-00 C130500 0 50 19.3 120 155.5 150.5 241.9 160.0 -12.0 -16.9 -9.5 1.1
NAC050-05 C130505 5 45 21.3 125 149.5 153.0 237.5 160.0 -8.3 -12.9 -7.0 2.0
NAC050-10 C130510 10 40 23.3 130 145.0 160.1 231.0 160.0 -4.1 -6.0 0.1 4.4
NAC050-15 C130515 15 35 25.5 135 140.5 166.9 228.6 160.0 -0.4 -3.6 6.9 6.0
NAC050-20 C130520 20 30 27.7 140 134.5 151.9 220.3 140.0 5.1 4.7 11.9 7.4
NAC050-25 C130525 25 25 30.2 145 130.0 156.9 213.5 140.0 9.8 11.5 16.9 8.2
NAC050-30 C130530 30 20 32.9 150 125.5 163.1 205.6 140.0 14.1 19.4 23.1 7.7
NAC050-35 C130535 35 15 35.7 155 119.5 163.0 198.1 140.0 18.5 26.9 23.0 7.7
NAC050-40 C130540 40 10 38.9 160 115.0 167.0 188.0 140.0 22.1 37.0 27.0 6.7
NAC050-45 C130545 45 5 42.7 165 110.5 168.8 180.9 140.0 25.1 44.1 28.8 5.3
NAC050-50 C130550 50 0 47.1 170 106.0 171.0 174.5 140.0 27.7 50.5 31.0 4.0
NAC050-55 C130555 55 0 52.7 175 101.5 171.1 167.6 140.0 28.8 57.4 31.1 2.0
NAC050-60 C130560 60 0 60.4 180 98.5 174.3 162.8 140.0 28.1 62.2 34.3 -0.3
Referenz-Maß	AD	der	Referenz-Kugel	nach	NAAMS.
"Y"-Maß	stellt	Schieber-Mittelachse	dar.
Stiftlöcher	0,2	/	0,3	mm	unterdimensioniert.
Alle	Maße	sind	nur	Referenzwerte.

(mm)
E
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC075-00 C130700 0 50 32.1 155 180.0 210.1 330.0 290 -12.0 -40.0 15.1 15.0
NAC075-05 C130705 5 45 35.5 160 160.5 217.5 330.2 300 -6.6 -30.2 22.5 14.4
NAC075-10 C130710 10 40 38.9 165 153.0 224.7 330.4 310 -1.3 -20.4 29.7 13.2
NAC075-15 C130715 15 35 42.4 170 144.0 230.9 320.0 305 4.3 -150. 35.9 13.9
NAC075-20 C130720 20 30 46.1 175 136.5 237.6 315.0 310 8.9 -5.0 42.6 11.5
NAC075-25 C130725 25 25 50.0 180 127.5 246.6 300.0 300 10.4 0.0 51.6 2.8
NAC075-30 C130730 30 20 54.3 185 120.0 254.0 300.0 310 12.6 10.0 59.0 -1.5
NAC075-35 C130735 35 15 59.0 190 112.5 261.8 285.0 305 13.6 20.0 66.8 -6.7
NAC075-40 C130740 40 10 64.3 195 105.0 270.4 275.0 305 12.9 30.0 75.4 -13.2
NAC07545 C130745 45 5 70.4 200 99.0 274.9 265.0 305 15.1 40.0 79.9 -14.1
NAC075-50 C130750 50 0 77.8 205 93.0 278.6 263.6 295 17.2 31.4 83.6 -15.0
NAC075-55 C130755 55 0 86.8 210 72.0 267.5 240.9 295 33.8 54.1 72.5 2.2
NAC075-60 C130760 60 0 100.0 215 79.0 282.0 246.8 295 24.9 48.2 87.0 -11.8
Referenz-Maß	AD	der	Referenz-Kugel	nach	NAAMS.
"Y"-Maß	stellt	Schieber-Mittelachse	dar.
Stiftlöcher	0,2	/	0,3	mm	unterdimensioniert.
Alle	Maße	sind	nur	Referenzwerte.

(mm)
E
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC125-00 C131200 0 50 32.1 170 180.5 210.1 330.0 290 -12.0 -40.0 15.1 15.0
NAC125-05 C131205 5 45 35.5 175 173.0 218.2 330.0 300 -5.5 -30.0 23.2 14.4
NAC125-10 C131210 10 40 38.9 180 165.5 226.0 330.0 310 0.9 -20.0 31.0 13.1
NAC125-15 C131215 15 35 42.4 185 156.5 233.6 320.0 305 6.8 -15.0 38.6 11.1
NAC125-20 C131220 20 30 46.1 190 149.0 241.2 315.0 310 12.1 -5.0 46.2 8.3
NAC125-25 C131225 25 25 50.0 195 140.0 248.9 300.0 300 16.5 0.0 53.9 4.8
NAC125-30 C131230 30 20 54.3 205 132.5 254.0 300.0 310 22.6 10.0 59.0 6.0
NAC125-35 C131235 35 15 59.0 215 125.0 258.3 285.0 305 28.5 20.0 63.3 6.9
NAC125-40 C131240 40 10 64.3 225 117.5 262.0 275.0 305 34.1 30.0 67.0 7.4
NAC125-45 C131245 45 5 70.4 235 111.5 264.9 265.0 305 39.3 40.0 69.9 7.5
NAC125-50 C131250 50 0 77.8 245 105.5 267.3 252.3 295 43.9 42.7 72.3 7.3
NAC125-55 C131255 55 0 87.2 255 120.0 289.8 266.8 295 34.1 28.2 94.8 -10.0
NAC125-60 C131260 60 0 100.0 265 113.0 286.4 259.7 295 45.4 35.3 91.4 -0.7
Referenz-Maß	AD	der	Referenz-Kugel	nach	NAAMS.
"Y"-Maß	stellt	Schieber-Mittelachse	dar.
Stiftlöcher	0,2	/	0,3	mm	unterdimensioniert.
Alle	Maße	sind	nur	Referenzwerte.

(mm)
D
(mm)
E
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
 (mm)
NAC150-00 C131500 0 50 32.1 170 180.5 210.1 330.0 290 -12.0 -40.0 15.1 15.0
NAC150-05 C131505 5 45 35.5 175 173.0 218.2 330.0 300 -5.5 -30.0 23.2 14.4
NAC150-10 C131510 10 40 38.9 180 165.5 226.0 330.0 310 0.9 -20.0 31.0 13.1
NAC150-15 C131515 15 35 42.4 185 156.5 233.6 320.0 305 6.8 -15.0 38.6 11.1
NAC150-20 C131520 20 30 46.1 190 149.0 241.2 315.0 310 12.1 -5.0 46.2 8.3
NAC150-25 C131525 25 25 50.0 195 140.0 248.9 300.0 300 16.5 0.0 53.9 4.8
NAC150-30 C131530 30 20 54.3 205 132.5 254.0 300.0 310 22.6 10.0 59.0 5.7
NAC150-35 C131535 35 15 59.0 215 125.0 258.3 285.0 305 28.5 20.0 63.3 6.9
NAC150-40 C131540 40 10 64.3 225 117.5 262.0 275.0 305 34.1 30.0 67.0 7.4
NAC150-45 C131545 45 5 70.4 235 111.5 264.9 265.0 305 39.3 40.0 69.9 7.5
NAC150-50 C131550 50 0 77.8 245 105.5 267.3 252.3 295 43.9 42.7 72.3 7.3
NAC150-55 C131555 55 0 87.2 255 120.0 289.8 266.8 295 34.1 28.2 94.8 -10.0
NAC150-60 C131560 60 0 100.0 265 113.0 289.3 259.7 295 45.4 35.3 94.3 -0.7
Referenz-Maß	AD	der	Referenz-Kugel	nach	NAAMS.
"Y"-Maß	stellt	Schieber-Mittelachse	dar.
Stiftlöcher	0,2	/	0,3	mm	unterdimensioniert.
Alle	Maße	sind	nur	Referenzwerte.

D
(mm)
E
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC175-00 C131700 0 50 32.1 170 180.5 210.1 330 290 -12.0 -40.0 15.1 15.0
NAC175-05 C131705 5 45 35.5 175 173.0 218.2 330 300 -5.5 -30.0 23.2 14.4
NAC175-10 C131710 10 40 38.9 180 165.5 226.0 330 310 0.9 -20.0 31.0 13.1
NAC175-15 C131715 15 35 42.4 185 156.5 233.6 320 305 6.8 -15.0 38.6 11.1
NAC175-20 C131720 20 30 46.1 190 149.0 241.2 315 310 12.1 -5.0 46.2 8.3
NAC175-25 C131725 25 25 50.0 195 140.0 248.9 300 300 16.5 0.0 53.9 4.8
NAC175-30 C131730 30 20 54.3 205 132.5 254.0 300 310 22.6 10.0 59.0 6.0
NAC175-35 C131735 35 15 59.0 215 125.0 258.3 285 305 28.6 20.0 63.3 6.9
NAC175-40 C131740 40 10 64.3 225 117.5 262.0 275 305 34.1 30.0 67.0 7.4
NAC175-45 C131745 45 5 70.4 235 111.5 264.9 265 305 39.3 40.0 69.9 7.5
NAC175-50 C131750 50 0 77.8 245 105.5 267.3 252.3 295 43.9 42.7 72.3 7.3
NAC175-55 C131755 55 0 87.2 255 120.0 289.9 266.8 295 34.1 28.2 94.8 -10.0
NAC175-60 C131760 60 0 100.0 265 113.0 289.3 259.7 295 45.4 35.3 94.3 -0.7
Referenz-Maß	AD	der	Referenz-Kugel	nach	NAAMS.
"Y"-Maß	stellt	Schieber-Mittelachse	dar.
Stiftlöcher	0,2	/	0,3	mm	unterdimensioniert.
Alle	Maße	sind	nur	Referenzwerte.

(mm)
E
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC200-00 C132000 0 50 32.1 170 180.5 210.1 330 290 -12.0 -40.0 15.1 15.0
NAC200-05 C132005 5 45 35.5 175 173.0 218.2 330 300 -5.5 -30.0 23.2 14.4
NAC200-10 C132010 10 40 38.9 180 165.5 226.0 330 310 0.9 -20.0 31.0 13.1
NAC200-15 C132015 15 35 42.4 185 156.5 233.6 320 305 6.8 -15.0 38.6 11.1
NAC200-20 C132020 20 30 46.1 190 149.0 241.2 315 310 12.1 -5.0 46.2 8.3
NAC200-25 C132025 25 25 50.0 195 140.0 248.9 300 300 16.5 0.0 53.9 4.8
NAC200-30 C132030 30 20 54.3 205 132.5 254.0 300 310 22.6 10.0 59.0 6.0
NAC200-35 C132035 35 15 59.0 215 125.0 258.3 285 305 28.6 20.0 63.3 6.9
NAC200-40 C132040 40 10 64.3 225 117.5 262.0 275 305 34.1 30.0 67.0 7.4
NAC200-45 C132045 45 5 70.4 235 111.5 264.9 265 305 39.3 40.0 69.9 7.5
NAC200-50 C132050 50 0 77.8 245 105.5 267.3 252.3 295 43.9 42.7 72.3 7.3
NAC200-55 C132055 55 0 87.2 255 120.0 289.9 266.8 295 34.1 28.2 94.8 -10.0
NAC200-60 C132060 60 0 100.0 265 113.0 289.3 259.7 295 45.4 35.3 94.3 -0.7
1 Optionale Gasdruckfedern sind nicht vorgespannt. Die angegebenen Nennwerte der Gasdruckfedern gelten für ihr Hubende.
2  In	den	Schieber	sind	drei	Federkammern	eingebaut,	zwei	Gasdruckfedern	werden	mit	Gasdruckfeder-Ausrüstung	geliefert.	Endkraft	der	Feder	auf	Basis	der
standardmäßigen	Federanzahl	berechnet.	Der	Kunde	kann	eine	zusätzliche	Feder	ergänzen,	um	die	Endkraft	zu	erhöhen.
3 Überschreitung	des	max.	Werkzeugmaßes	reduziert	die	Schieberleistung	und	verkürzt	die	Lebensdauer	des	Schiebers.

(mm)
H
(mm)
J
(mm)
M
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC250-00 C132500 0 50 38.6 180.0 193.0 242.0 345.0 345 235 -12.0 103.0 0.0 7.0 14.1
NAC250-05 C132505 5 45 42.6 185.0 182.5 255.7 350.0 360 235 -4.1 103.0 10.0 20.7 10.7
NAC250-10 C132510 10 40 46.7 190.0 172.0 269.8 350.0 370 235 3.1 103.0 20.0 34.8 6.0
NAC250-15 C132515 15 35 50.9 195.0 161.5 283.3 350.0 380 235 10.5 103.0 30.0 48.3 5.2
NAC250-20 C132520 20 30 55.3 200.0 151.0 296.8 345.0 395 235 17.2 103.0 50.0 61.8 3.1
NAC250-25 C132525 25 25 60.0 205.0 140.5 300.6 345.0 400 225 22.8 103.0 55.0 75.6 -0.3
NAC250-30 C132530 30 20 65.1 215.0 130.0 297.0 335.0 400 210 29.9 103.0 65.0 87.0 0.5
NAC250-35 C132535 35 15 70.8 225.0 121.0 308.1 320.0 400 210 36.2 103.0 80.0 98.1 0.2
NAC250-40 C132540 40 10 77.1 235.0 112.0 309.1 315.0 400 200 41.3 103.0 85.0 109.1 -1.4
NAC250-45 C132545 45 5 84.5 245.0 103.0 315.3 310.0 400 195 45.0 103.0 90.0 120.3 -4.4
NAC250-50 C132550 50 0 93.3 265.0 94.0 320.1 289.8 375 200 58.5 103.0 85.2 120.1 6.5
NAC250-55 C132555 55 0 104.6 285.0 86.5 325.2 277.5 375 200 68.2 108.0 97.5 125.2 11.6
NAC250-60 C132560 60 0 120.0 300.0 79.0 326.9 263.0 375 200 76.3 108.0 112.0 126.9 15.0
Max.
Arbeitskraft /
Max. Work
Force

(mm)
H
(mm)
J
(mm)
M
(mm)
N
(mm)
P
(mm)
Y
(mm)
NAC300-00 C133000 0 50 38.6 180.0 193.0 242.0 345.0 345 235 -12.0 103.0 0.0 7.0 14.1
NAC300-05 C133005 5 45 42.6 185.0 182.5 255.7 350.0 360 235 -4.1 103.0 10.0 20.7 10.7
NAC300-10 C133010 10 40 46.7 190.0 172.0 269.8 350.0 370 235 3.1 103.0 20.0 34.8 6.0
NAC300-15 C133015 15 35 50.9 195.0 161.5 283.3 350.0 380 235 10.5 103.0 30.0 48.3 5.2
NAC300-20 C133020 20 30 55.3 200.0 151.0 296.8 345.0 395 235 17.2 103.0 50.0 61.8 3.1
NAC300-25 C133025 25 25 60.0 205.0 140.5 300.6 345.0 400 225 22.8 103.0 55.0 75.6 -0.3
NAC300-30 C133030 30 20 65.1 215.0 130.0 297.0 335.0 400 210 29.9 103.0 65.0 87.0 0.5
NAC300-35 C133035 35 15 70.8 225.0 121.0 308.1 320.0 400 210 36.2 103.0 80.0 98.1 0.2
NAC300-40 C133040 40 10 77.1 235.0 112.0 309.1 315.0 400 200 41.3 103.0 85.0 109.1 -1.4
NAC300-45 C133045 45 5 84.5 245.0 103.0 315.3 310.0 400 195 45.0 103.0 90.0 120.3 -4.4
NAC300-50 C133050 50 0 93.3 265.0 94.0 320.1 289.8 375 200 58.5 103.0 85.2 120.1 6.5
NAC300-55 C133055 55 0 104.6 285.0 86.5 325.2 277.5 375 200 68.2 108.0 97.5 125.2 11.6
NAC300-60 C133060 60 0 120.0 300.0 79.0 326.9 263.0 375 200 76.3 108.0 112.0 126.9 15.0
Max.
Arbeitskraft /
Max. Work
Force